/'

J -

MUNICÍPIO DE PIÚMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.617, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera o Anexo de Metas Fiscais (Demonstrativo 7 -

Estimativa e Compensação da Renúncia de Receita),

da Lei Municipal nº 2501, de 10 de agosto de 2022 -

LDO 2023.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e o Prefeito

em seu nome, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o Anexo de Metas Fiscais (Demonstrativo 7 - Estimativa e

Compensação da Renúncia de Receita), constante da Lei Municipal nº 2501, de 1 O

agosto de 2022 - LDO 2023, na forma do anexo que acompanha a presente Lei.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua p

Piúma/ES, 11 de

MUNICÍPIO DE PIÚMA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

MUNICÍPIO DE PIÚMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA

2023

AMF -Demonstrativo 7 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V)

Concessão de
Isenção e/ou
desconto em
caráter geral

Beneficiários Previstos nos
Incisos do Artigo Nº 150 do

Código Tributário Municipal -

Imposto Sobre a Propriedade Predial e 1 1 Lei 879 de 2000 e suas alterações. 1

Territorial Urbana - Principal

5.000,00 6.000,00 7.000,00

Concessão de
Isenção e/ou
desconto em
caráter geral

Descontos Previsto no Artigo Nº

146 do Código Tributário
Municipal e seus Incisos - Lei 879

de 2000.

2.000.000,00 1.100.000,00 1 1.210.000,00

Considerada na
elaboração da

LOA (inciso I do Art.
14 da LRF), no

demonstrativo previsto
na Lei Municipal nº
2.549/2023 - REFIS

(anexo II), e através da
previsão do Excesso de

1 1 r lUbli:lllld ue l'\.ecuperaçao .t'lSCi:il 1 JVV,VV i LVJ.7LV,VV 1 LLV.JLL,VV 1 Arrecadação da Fonte de
1 1 Recursos Ordinários,

Anistia 2.200.000,00 205.920,00 226.512,00

COSIP Anistia Programa de Recuoeração Fiscal 100.000,00 33.000,00

TAXA Anistia Programa de Recuoeração Fiscal 190.000,00 60.720,00

Avenida lzaias Scherrer, 41- 2ª andar-Centro - Piúma - CEP: 29285-000

Email: QL~2i.dencia@f!!\nW,P..[illn_jl_,_g_~,ggyJ2i: <>site ~letrônico: wll;'_~__,_Çi!J!!.9.LaPiuma.es,ggv.Qr( · -:el: (28) 3520-2100
.,_ _ _;,. Pagina 1 2 de 3 .. >

36.300,00

66.792,00

não havendo
necessidade de limitação

de empenho.